

PRESUPUESTO ADICIONAL III

Santiago, 09 Enero de 2014.

Cliente: Marubeni

Obra: Habitación de oficina

Dirección: Andes Bello 2687 piso 22.

Dólar \$ 532,14

UF \$ 23.336,59

M2 490

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	MOBILIARIO							
1, 01	Mueble closet alto para colgar en oficina de Gerente General, laminado simil a muebles existentes.		1	U	\$ 418.000	\$ 418.000		
1, 02	Muebles de guardado bajos 800x450x700, solicitados para Open Plan		2	U	\$ 198.000	\$ 396.000		
1, 03	Mueble bajo cubierta de vanitorio para baño de Gerente General, en estructura de melamina blanca, incluye cajones y puertas		1	U	\$ 324.500	\$ 324.500		
1, 04	Muebles bajo cubierta de vanitorio, para baños de damas y varones, en estructura de melamina blanca, incluye 01 puerta		4	U	\$ 198.000	\$ 792.000		
1, 05	Provisión e instalación de sistema Kardex en muebles de guardado bajo, sector open plan, se consideran 06 de los muebles con este sistema		6	U	\$ 132.000	\$ 792.000		
	Subtotal MOBILIARIO 1,00						\$ 2.722.500	UF 116,66
2, 00	CRISTALES							
2, 01	Provisión e instalación de pizarra de cristal templado, medidas 120x220, incluye bujes de fijación a muro, en sala de reunión grande		1	U	\$ 339.200	\$ 339.200		
2, 02	Provisión e instalación de pizarra de cristal templado, medidas 120x120, incluye bujes de fijación a muro, para salas de reunión pequeñas		3	U	\$ 181.500	\$ 544.500		
	Subtotal CRISTALES 2,00						\$ 883.700	UF 37,87
3, 00	OTROS							
3, 01	Led 50" para sala de reunion de 8 personas. VALOR DE PRESUPUESTO DE OBRA		4	U	-\$ 169.600	-\$ 678.400		
3, 02	Provisión de pantalla LED 70" para sala de reuniones grande, marca SONY		1	U	\$ 1.599.990	\$ 1.599.990		
3, 03	Soporte de pantalla, incluye provisión e instalación, contempladas en salas de reuniones y casino		6	U	\$ 88.550	\$ 531.300		
3, 04	Provisión de pantalla LED 42" para salas de reuniones chicas, marca SONY		4	U	\$ 399.990	\$ 1.599.960		
3, 05	Provisión e instalación de enchufes dobles en bandeja perimetral indicados por cliente + punto de teléfono en puesto de Recepcionista, incluye material y mano de obra		1	GL	\$ 343.640	\$ 343.640		
3, 06	Provisión de sofá 03 cuerpos para oficina de Gerente General, extra al existente, se considera el mismo color		1	U	\$ 805.600	\$ 805.600		
3, 07	Provisión e instalación de WC para baños de Gerente General, incluye retiro y desmontaje del existente		1	U	\$ 202.400	\$ 202.400		
3, 08	Servicio de instalación de cuadros, trabajo nocturno, ejecutado		1	GL	\$ 45.100	\$ 45.100		
	Subtotal OTROS 3,00						\$ 4.449.590	UF 190,67
4, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
4, 01	Proyecto y planos As-built		1	GL		\$ -		
4, 02	Dirección de Obra.		1	GL		\$ 400.000		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4,00						\$ 400.000	UF 17,14
5, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
5, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 676.420		
5, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 1.014.630		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 5,00						\$ 1.691.049	UF 72,46
Total Presupuesto							\$ 10.146.839	UF 435

Plazo de entrega: Condicionado a entrega de sofá, plazo de entrega por importación desde Italia 60 días. Otros trabajos dentro de 25 días

TOTAL NETO \$ 10.146.839 UF 435

Unidad de 33 años.

Mantenimiento de la oferta:
Forma de Pago:
50 % Anticipo
50% contra entrega

IVA 19%	\$	1.927.899	UF 82,61
Total	\$	12.074.739	UF 517,42
UF x M2		0,89	

NOTAS:

REFEIO: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)